



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София, ул. Екзарх Йосиф, 12

Администрация: тел.: 02/930 49 57; факс: 02/980 76 32

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 26.05-29.05.2014 г.

Висш съдебен съвет /ВСС/

Висшият съдебен съвет официално оповести становище по повод публичните изявления на председателя и заместник-председателя на ПП ГЕРБ, за оказан натиск върху съдебния състав постановил осъдителна присъда срещу Цветан Цветанов за престъпление извършено в качеството му на министър на вътрешните работи /27.07.2009 г.-13.03.2013 г./. Това е първият акт в изпълнение на Процедурата за публична реакция в случаи на засягане на независимостта на съдебната власт, одобрена с решение на ВСС по протокол №21/22.05.2014 г..

Заседание на 29.05.2014 г.

- С 13 гласа „за”, 4 „против” и 6 „въздържали се”, на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, Висшият съдебен съвет назначи Магдалина Стефанова Иванова за административен ръководител – председател на Апелативен съд – гр. Пловдив. Магдалина Иванова има над 15 години юридически стаж в органите на съдебната власт като съдия.

Последната заемана от нея длъжност е заместник административен ръководител–заместник председател на Окръжен съд – гр. Пловдив.

- ВСС откри процедура за преназначаване на магистрати по реда на чл. 194 от ЗСВ от Районна прокуратура гр. Кула в Районна прокуратура гр. Видин.

- ВСС съгласува проект на Постановление на Министерски съвет за изменение на Наредбата за Единната информационна система за противодействие на престъпността, приета с ПМС №262/05.11.2009 г.

- ВСС одобри доклад, обобщаващ становищата, постъпили от съдилищата във връзка с приетия Анализ на натовареността на председателите на съдилищата и техните заместници /март, 2014 г./ и прие правила, с които се регулира натовареността на председателите на съдилища и техните заместници при разпределяне на делата за разглеждане.

- ВСС откри на основание чл. 167, ал. 2 от ЗСВ процедура за избор на административни ръководители в органите на съдебната власт, както следва:

Административен ръководител – председател на Окръжен съд, поради изтичане на мандата, за окръжните съдилища: Търговище, Ловеч, Ямбол, Враца, Габрово, Видин, Сливен, Русе, Стара Загора, Бургас и Разград.

Административен ръководител – председател на Районен съд, поради изтичане на мандата, за районните съдилища: Перник, Оряхово, Търговище, Ботевград, Кърджали, Омуртаг и Попово.

Административен ръководител – председател на Военен съд, поради изтичане на мандата, за военните съдилища: Сливен и Пловдив.

- ВСС обяви на основание чл. 194а, ал. 1 от ЗСВ свободните длъжности за административни ръководители в органите на съдебната власт, както следва: за председатели на районите съдилища: Етрополе, Царево, Костинброд и Карнобат и председател на Административен съд - Стара Загора.

- ВСС освободи Силвия Илиева от изпълняващ длъжността „главен секретар” на ВСС, считано от 02.06.2014 г. и определи за временно изпълняващ длъжността Саша Хаританова – директор на дирекция „Правна”.

- ВСС даде съгласие за провеждане на конкурс и назначаване на съдебни служители в отдел „Европейски и международни програми и проекти” в АВСС с оглед големия брой проекти, по които бенефициент е ВСС.

- На основание чл. 30, ал. 4 от ЗСВ, във връзка с чл. 355, ал. 8 от ЗСВ и § 1 от заключителните разпоредби на Правилника за организацията на дейността на ВСС, Съдебният съвет прие Правилник за изменение и допълнение на Правилника за организацията на дейността на ВСС.

- ВСС прие решение, с което предлага на председателя на ВКС да определи един съдия и на председателя на ВАС да определи двама съдии, които да отговарят на изискванията по чл. 21, ал. 1 от Европейската конвенция за правата на човека за включване в списъка с ad hoc съдии на Европейския съд по правата на човека.

Комисията по предложенията и атестирането (КПА)

На 26 май 2014 г. се проведе заседание на работната група за промяна в начина на кариерно израстване на магистратите. В него участваха членове и експерти на Комисията по предложенията и атестирането, съдии от Върховен административен съд, Апелативен съд–София, Апелативен съд–Пловдив, Апелативен съд–Варна и прокурори от Върховна касационна прокуратура, Апелативна прокуратура - София, Апелативна прокуратура–

Пловдив, Апелативна прокуратура–Велико Търново, Апелативна прокуратура–Варна, Апелативна прокуратура–Бургас, следовател от Националната следствена служба, представители на Българската съдийска асоциация и Камарата на следователите в България.

Комисия „Международна дейност”

Соня Найденова – представляващ Висшия съдебен съвет и членовете на ВСС Каролина Неделчева, Елка Атанасова и Калин Калпакчиев се срещнаха с магистрати от Холандия, Германия, Франция и Полша – участници в обменната програма на Европейската мрежа за съдебно обучение. Програмата се осъществява в партньорство с Националния институт на правосъдието.

Комисия „Публична комуникация”

В изпълнение на решение по протокол №18/29.04.2014 г. на Комисия „Публична комуникация”, във връзка с протестно писмо, получено във ВСС от председателите на съветите на съдебните заседатели при Софийски градски съд, Специализирания наказателен съд и Софийски районен съд, и по повод публикации в средствата за масова информация, според които ВСС не е реагирал на поставените проблеми свързани със статута, организацията на дейността и възнаграждението на съдебните заседатели е изпратен официален отговор. Същият е публикуван на интернет страницата на ВСС в раздел „Пресцентър”.